Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0027/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando realizar capina e limpeza em frente ao PSF do bairro Novo

Horizonte.

O local se encontra com muito mato, impedindo a utilização do espaço para

atividades de lazer na comunidade. Importante ressaltar que, em razão do mato

alto e de sujeira acumulada, a praça pode ser um local propício ao surgimento e

proliferação de focos de dengue, por isso solicita-se intervenção o mais breve

possível.

Fotos anexas.

Ponte Nova - MG, 21 de fevereiro de 2024.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - Republicanos